Êl.iNÊsls
20 TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 015/2022-PLSL

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" Oí5/2022.
PLSL, QUE ENTRE SI CELEBRAM O INSTITUTO
eÊuruesrs - GEsrÃo em saúoe, EDUcAçÃo
E TECNOLOGIA, E A EMPRESA MUNDO
DIGITAL TEcNoLoGIA DA INFoRMAçÃo LTDA.

Pelo presente lnstrumento, de um lado,

rNsTrruro oÊttttEsts - oesrÃo rm saúoe, EDUcAçÃo E TEcNoLoGtA,
sociedade civil sem fins lucrativos, com personalidade jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o n" 21 .236.845/0005-84, qualificada como Organizaçáo Social pelo Decreto
Estadual n" 9.553/19, com filial estabelecida na Rua Apore, Qd. 16, Lt. 14, Setor Bela Vista,
São Luis de Montes Belos/GO, CÊP 76.100-000, neste ato representado na íorma de seu
estatuto social, doravante denominado apenas como CONTRATANTE;

de outro lado MUNDO DIGITAL TECNOLOGIA DA INFORMAçÃO LTDA., pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 32.650.036/0001 -07, com sede na SCN
Quadra 01, Bloco F, Sala 111811119, Edifício América Office Tower, Asa Norte, Brasília/DF,
Fone: (61) 3031-1660 ou (61) 981 10-1515, E-mail: comercial@mundodioitalcd.com.br,
neste ato representada por Roberta Rodrigues Pereira Cardoso, inscrito no CPF/MF sob o
no 920.718.561-04, doravante denominada apenas como CONTRATADA.

De comum acordo e pautadas pela boa-fé contratual insculpida no art.422 do Código Civil,
as partes acima qualificadas resolvem âditivar o contrato em epígrafe,-rnediante as
seguintes cláusulas e condições:

CLAUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAçAO

1. Pelo presente termo aditivo, o CONTRATO N" 015/2022-PLSL liCa-pfpffqC3Cp I
mais 12 {dozêl meses, contados do Íim da vigência inicialmente prevista, observadas,
ainda, as seguintes disposições:

1.í. A vigência do CONTRATO No 015/2022-PLSL é vinculada à vigência do
Contrato de Gestão no 412022-SÉS|GO, celebrado com o Estado de Goiás,
deste modo, a extinção do Contrato de Gestão operará imêdiatamente a
extinção do contrato ora aditivado, podendo ocorrêr a qualquer tempo. Nesse
caso, tornar-se-á inexigÍvel a continuidade do contrato, mesmo que antes do
término do prazo previsto no caput.

í.2. Na falta do cumprimento da totalidade do objeto contratado, não resistirá
nenhum ônus para as partes, à exceção de saldo residual dos serviços já
prestados.

í.3. Com exceção das disposições não alteradas nêsta oportunidade, mantém-
se os valores e condrções de pagamento durante a nova duraÉo do contrato.

G

Rua09, N'1279,Qd E9, Lote 12l47 - St. Oeste.Golániâ - GO,74110-100 I matíizôinstitutogennesis.org.br O (62)3249-6267 O institutogennesis.org.b.

ENNESIS

cLÁusuLA SEGUNDA - DAs DtsposrÇôes rtNats

2. Ficam ratiÍicadas todas as demais cláusulas e condiçóes do instrumento contratual ora
alterado, inclusive os itens não relacionados no presente aditivo contratual, ao passo que
são revogadas as disposições em contrário.

2.í. O presente aditivo contratual passa a surtir efeitos a partir da data de sua assinatura.

Para Íirmeza e como prova de terem entre sijustos e avençados, e depois de lido e achado
conforme, as partes assinam o presente Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, e
subscritas também por 02 (duas) testemunhas.

o

LtJDt\.4yt LA BASTOS E Assinàdo de íoÍmadigitalpor

BARBOSA LUDMY1LA BASToS E

MAQUEARAT8Bl 636951 53 ir,,reeuranAaato:ossrs:

rNsrruTo GÊNNEsrs - GESTÃO EM SAÚDE, EDUCAçÃO E TECNOLOGTA
CONTRATANTE

Âssinado digitalmênie poÍ
Robertâ Rodíiquês PeÍeiÍa Cardoso
CPFi 920.718 561-04
Dala:27106/2023 08r48126 -03 00 ,6

Sigo0oc

MUNDO DTGITAL TECNOLOGTA DA INFORMAçÃO LTDA.
CONTRATADA

Testemunhas:

1)
^

uâmíe}, !n1leS 2l tWÀd
Nome
CPF:

TVTIfTIsrrI<-'T- r
doo. oao '

oõI - oe ÁaÍolrne rrânsa dos §nntos
CPF| 036.383,301-33

Nome
CPF:

São Luís de Montes Belos, 31 de maio de 2023.

"As partes e testemunhas poderão assinar este documento de forma eletrônica, em
conformidade com a Lei Federal no 14.06312020.

Rua09, N'1279,Od E9, Lote 12l47 - St. Oeste.Goiânia- Gq 74110-10O I mntÍiz@institutogennesis.oÍ9.br O (6213249-6267 I insututogennesis.oíg.br